
Gmina Dubeninki 

Mereckiego 27 

19-504 Dubeninki 

 

Pismo: Fn.3051/3/2012/3  Dubeninki dnia: 2012-08-21 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2012-08-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz przesłanie dokumentów potrzebnych do weryfikacji 

sytuacji finansowej zamawiającego, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie 

przetarg nieograniczony, na: 

Udzielenie kredytu długoterminowego złotowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

na rok 2012., 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

W nawiązaniu do ogłoszenia dotyczącego przetargu na "Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego 

złotowego, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego na rok 2012", uprzejmie prosimy o 

przysłanie dokumentów potrzebnych do weryfikacji Państwa sytuacji finansowej i odpowiedzi na pytania 

zawarte w załączniku do niniejszego pisma. 

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania na załączonym przez Wykonawcę załączniku. 

Formularz Klienta 

Nazwa Klienta  Gmina Dubeninki 
 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 

                  

 

Pytanie do Klienta 
Odpowiedź 

Klienta 

         
1 Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika. TAK 

  

2 

Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego do 

wysokości 200% kwoty kredytu. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie 
złożona kontrasygnata skarbnika. 

TAK 

 
3 W nawiązaniu do zapisów pkt 3.4 SIWZ prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu. 30-09-2012 

  

4 

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz 
finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem 

SIWZu. 

  



b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 

TAK- UMOWA NA DOFINANSOWANIE NA KWOTĘ 1.736.570 ZŁ 

 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta  

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
 

 

Pytanie do Klienta 
Odpowiedź 

Klienta 

1 
Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty 

zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 
NIE 

2 
Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych 

zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 
NIE 

3 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
NIE 

4 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach. 
NIE 

5 
Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty 

zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 
NIE 

6 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 

wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 
NIE 

7 Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

 

wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 3.015.362 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN): 
2.173.905 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN): 
0 

 

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich 

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
 

 
Pytanie do Klienta 

Odpowiedź 

Klienta 

1 
Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach 
budżetu roku bieżącego z podziałem na: 

 

wartość zawartych umów (w tys. PLN): 1.736.570 

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 1.736.570 

wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 0 

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 0 

2 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z 

powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w 
ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN): 

NIE 

 
 
 

Pozostałe pytania 

 

 Pytanie do Klienta Odpowiedź 

Klienta 

1 Czy wśród podmiotów powiązanych z Gminą znajdują się szpitale SPZOZ? NIE 

2 Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego  JST była organem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, stowarzyszenia, 

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony 

 

NIE 

NIE 

NIE 



Pozostałe pytania 

Pytanie do Klienta Odpowiedź 

Klienta 

1.  Czy zamawiający zaakceptuje do umowy kredytu tak określoną stawkę WIBOR 3M: 

Stawka WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału kalendarzowego i mającą zastosowanie do określenia 

wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału. Stawka ustalona na okres 3 miesięcy 

 

TAK 

2.  Czy zamawiający może potwierdzić, że do wyliczenia kosztu kredytu należy przyjąć spłatę kredytu w 40 ratach 

kwartalnych po 33.201,25 PLN, płatnych ostatniego dnia miesiąca określonego w harmonogramie  spłat rat 

kapitałowych zawartych w ustępie 3.12 SIWZ ?  

 

TAK 

3.  W celu porównywalności ofert prosimy o podanie terminu uruchomienia kredytu , niezbędnego do wyliczenia ceny 10-09-2012 

4.  Z uwagi na inwestycję będącą przedmiotem kredytu, która nie jest realizowana ze środków RPO Warmia i Mazury 

2007-2013 prosimy o wykreślenie w rozdziale 3 punktu 3.5 SIWZ 
Z SIWZ 

usunięto pkt 

3.5 

5.  Biorąc pod uwagę zapisy w rozdziale XIII SIWZ opis obliczenia ceny prosimy o wykreślenie w Formularzu 

Ofertowym w pkt 5.1 pozycji: „wysokość marży…. zł (słownie….)”, oraz pozycji „ wysokość odsetek….. 

zł(słownie………)”. 

Zmieniono 

Formularz 

ofertowy 



Wykaz zaangażowań Klienta 

                  

   
Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:  

Lp. 

Nazwa podmiotu 

(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma 

factoringowa) 

Waluta 

zadłużenia 

Typ długu  (kredyt, wykup 

wierzytelności, obligacje, leasing, 

factoring, pożyczka, udzielone 

poręczenie, udzielona gwarancja, list 

patronacki) 

Data 

zawarcia 

umowy 

Kwota bieżącego 

zadłużenia 

(bilans)1 

Kwota pozostałego 

zadłużenia 

(pozabilans)2 

Data całkowitej spłaty 

1 WFOŚ Zł Pożyczka 14-09-2007 41.200 41.200 20-09-2012 

2 WFOŚ  Zł Pożyczka 03-12-2007 251.200 251.200 20-10-2012 

3  WFOŚ Zł Pożyczka 31-07-2008 13.983,60 13.983,60 15-06-2013 

4 BOŚ  Zł Kredyt 10-03-2006 15.369,66 15.369,66 15.12.2014 

5  BOŚ Zł Kredyt 03-08-2007 55.652,16 55.652,16 06-03-2015 

6 BOŚ  ZŁ Kredyt 30-07-2010 27.337 27.337 15-12-2014 

7  BGK Zł Kredyt 06-12-2010 900.292,80 900.292,80 31-12-2020 

 BOŚ Zł Kredyt 06-06-2012 960.000 960.000 15-12-2022 

Razem 2.265.035,22 2.265.035,22 
 

                                                           
1
 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 

2
 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji 
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Dokumenty 

   Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów 
 

Lp Rodzaj dokumentu 

1 

1. wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru 

REGON i NIP),   

- nie ma takich instytucji. 

2. uchwała budżetowa na rok bieżący z załącznikami (na stronie BIP Gminy umieszczona jest tylko sama 

uchwała bez załączników) 

- załączniki są zamieszczone na stronie BIP 

(http://bip.warmia.mazury.pl/dubeninki_gmina_wiejska/akty/58/517/w_sprawie_budzetu_Gminy 

_na_rok_2012/) aby otworzyć załączniki należy kliknąć na spinacz po lewej stronie. 

3. ostatnia, aktualna uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2012r.  

- zamieszczona na stronie BIP 

4. Pierwotna uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  wraz z załącznikami,  

- zamieszczona na stronie BIP 

5. ostatnia, aktualna uchwała zmieniająca Wieloletnią prognozę Finansową  wraz z załącznikami,  

- zamieszczona na stronie BIP 

6. opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za 

pierwsze półrocze bieżącego roku - o ile jest dostępna w momencie składania wniosku, bądź o 

informację, iż nie została jeszcze wydana, 

- nie otrzymaliśmy jeszcze opinii z RIO. 
 

Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem  
faktycznym i prawnym potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem 

 
                     Bożena Wronowska                                                         2012-08-21 

Osoba upoważniona 

(imię i nazwisko) 
Data  

(rrrr-mm-dd) 
Podpis osoby upoważnionej 

 
 
 

 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający 

Ryszard Zieliński 

 

http://bip.warmia.mazury.pl/dubeninki_gmina_wiejska/akty/58/517/w_sprawie_budzetu_Gminy

